Dei vivi. Unde et eadem Dominus ait: Ego pro te rogavi Patrem, ut non deiciat fides tua.

Patet etiam quod ipse Patriarchis prælati existat ex hoc quod Cyrillus dicit, quod *ipsius*, scilicet, apostolici throni Romanorum Pontificum, *solus est reprehendere, corrigere, statuere, solvere, disponere, et loco illius ligare qui ipsius adificavit.* Et Chrysostomus super Acta Apostolorum dicit, quod *Petrus est vortex sanctissimus beati apostolici throni, pastor bonus.* Item etiam hoc patet ex auctoritate Domini dicentis, Luc. 22. 32. *Tu aliquando conversus confirmas fratres tuos.*

Ostenditur etiam, quod subesse Romano Pontifici, sit de necessitate salutis. Dicit enim Cyrillus in Libro Thesaurorum: *Itaque fratres, sic Christum imitatur, ut ipsius ovis vocem eius audiamus, manentes in Ecclesia Petri; et non insequeremur vento superbie, ne forte tortuosus serpens propter nostram contentionem nos eiciat, ut Evam olim de paradiso.* Et Maximus in epistola Orientalibus directa dicit: *Coadunata, et fundata super petram confessionis Petri dicimus universalem Ecclesiam secundam diffinitionem Salvatoris, in qua necessario salutis animarum nostrarum est remanere, et ei est obedire, suam servantes fidem, et confessionem.*

Sicut autem prædicti errantes contra unitatem corporis mystici peccant, Romani Pontificis potestatem plenariam abnegantes; sic contra puritatem sacri corporis Christi delinquant, dicentes, ex azymo pane corpus Christi consecrari non posse: quod in Græcorum Doctorum auctoritatibus improbat. Dicit enim Chrysostomus super illud Evangelium: *Prima die azymorum: Primam diem dicit diem Jovis, in qua incipiebant legis cultores pascha celebrare, id est azyma comedere omni expulso fermento. Dominus ergo mittit discipulos suos die Jovis, quam dicit Evangelista primam diem azymorum, in qua ad vespas Salvator comedit pascha. In quo factio etiam per omnia apertissime demonstravit à principio suæ circumcisionis usque ad extremum diem pascha, quod non erat contrarius divinarum legum. Patet autem quod esset contrarius, si fermentato pane usus fuisset. Patet ergo quod Christus in institutione hujus sacramenti ex pane azymo corpus suum consecravit.*

Sciendum tamen, quod quidam dicunt Christum prævenisse diem azymorum propter passionem imminentem, et tunc fermentato eum usum fuisse. Quod quidem ostendere nituntur ex duobus. Primo ex hoc quod dicit Joann. 13. quod ante diem festum pasche Dominus cum discipulis cenam celebravit, in qua corpus suum consecravit, sicut Apostolus tradit I. Corinth. 11. Unde videtur quod Christus cenam celebravit ante diem azymorum, & sic in consecratione sui corporis usus fuerit pane fermentato. Hoc etiam confirmare volunt per hoc quod habetur Joann. 13. 11. quod feria sexta, qua Christus crucifixus est, Judæi non intraverunt pratorium Pilati, ut non contaminarentur, sed manducarent pascha. Pascha autem dicitur azyma. Ergo concludunt, quod cena fuit celebrata ante azyma.

Ad hoc autem responderi Chrysostomus super Joannem super illud: *Non contaminarentur &c.* Quid est hoc dicere, nisi quia in alia die comederunt pascha, et legem solvantur, ut pessimum animi sui adimplerent desiderium in morte Christi? Christus autem non præterit tempore pasche diem sanctum Jovis, sed in ipso pascha comedit.

(1) Al. sicut Dominus.

Sed quia hoc non constat, melius potest dici, quod

(1) Dominus mandat Exod. 13. festum azymorum septem diebus celebrari, inter quas dies prima erat sancta, atque solemnissimè præcipue inter alias, quæ erant quintadecima die mensis. Sed quia apud Judæos sollemnitates à præcedenti vespere incipiunt, idem quintadecima die ad vespas incipiunt comedere azyma, & comedebat per septem subsequentes dies. Et ideo dicitur in eodem capitulo: *Primo mense quintadecima die mensis ad vespas comeditis azyma usque ad diem tricesimam primam ejusdem mensis ad vespas: septem diebus fermentum non invenietur in domibus vestris.* Et eadem quartadecima die ad vespas immolabatur agnus paschalis. Prima ergo dies azymorum à tribus Evangelistis, Mattheo, Marco, & Luca, dicitur quartadecima dies mensis, quia ad vespas comedebatur azyma, & tunc immolabatur pascha, id est agnus paschalis; & hoc erat, secundum Joannem, ante diem festum pasche, id est ante quintadecimum diem mensis, qui erat solemnior inter omnes, in quo Judæi volebant comedere pascha, id est panes azymos paschales, & etiam agnum paschalem.

Et sic nulla discordia inter Evangelistas existente, planum est quod Christus ex pane azymo corporis suum consecravit in cena. Hoc etiam patet quod magis congruit puritati corporis mystici, id est Ecclesie, quæ in hoc sacramento figuratur. Unde dicit Gregorius Nazianzenus de pascha Domini: *Celebramus Domino festum in júbilo, non in fermento veteri malitie, et nequitie, sed in azymis sinceritatis, et veritatis.*

Non autem propter hoc intendimus quod ex fermentato hoc sacramentum confici non possit. Dicit enim Gregorius Papa in Registro: *Romana Ecclesia offert azymos panes, propterea quod Dominus sine ulla commixtione suscepit carnem, sed cetera Ecclesia offerunt fermentatum, pro eo quod verbum patris inditum est carne, et est verus Deus, et verus homo. Item et fermentum commiscetur farina, et efficitur corpus Domini nostri Jesu Christi vivi.*

Quod est purgatorium, in quo purgantur anima à peccatis quæ non in vita præsentis purgantur.

Dimittitur autem virtus hujus sacramenti ab illo qui purgatorium negat post mortem. Nam in purgatorio existentibus præcipuum remedium in hoc sacramento confertur. Dicit enim Gregorius Nyssenus in sermone de defunctis: *Si aliquis in hac labili vita peccata purgare minus potuit, post transitum hinc per purgatorii ignis conflationem citius magis ac magis fidelis sponsa sponso dona, et hostias in passionis memoriam offert pro filijs quos ipsi sponso verbo, et sacramento rei præclare genuit, pena alacriter expeditur secundum quod prædicamus dogma veritatis servantes, ita et credimus. Item Theodorus Episcopus Cyrenensis super illud I. ad Corinth. 11. *Si cuius opus arserit &c.* sic dicit: *Dicit Apostolus, quod salvabitur sic tanquam per confutatorium ignem purgantem quicquid intervenit per incautam præteritam vitam ex pulvere salutem pedum terreni sensus: in quo tamen manet, quamdiu quicquid corpulentia, et terreni affectus inhæsit, purgetur: pro quo mater Ecclesia hostias, et dona pacifica devote offert; et sic per hoc mundus inde prius extans, Domini Sabaoth purissimis oculis immaculatus assitit.**